

Dnr: 1.2.4.-310-2015

Rubrik: Offentliga toaletter

Förslag:

Hej!

Jag har varit Kungsholmsbo i snart ett år och Stockholmsbo (nästan) hela mitt liv.

En fråga som har funnits hos mig ganska länge är Stockholms stads utbud av offentliga toaletter.

Under 10 månader efter studenten bodde jag i London. Där finns det offentliga toaletter lite överallt, dels på grund av det stora turisttrycket som staden utsätts för året runt men också det stora antalet invånare i staden. Det behövs helt enkelt gratis, offentliga toaletter för alla.

När jag besöker Stockholms parkområdet, som till exempel Rålambshovsparken, så slår det mig gång på gång hur dåligt utbud det finns av toaletter. Under en sommardag nu i juni var de TRE bajamajorna som fanns tillgängliga och alla var överfulla. När jag besökte parken nästa dag var en bajamaja vält. Ska det verkligen vara så? Det är ju ingen hemlighet att folk i Stockholm drar sig till parkerna när solen skiner. Det blir ganska många besökare i våra parker under en het sommardag. Var ska vi gå på toa när bajamajorna är överfulla eller tom välta?

I Tantolunden har man nu byggt upp offentliga toaletter som är enkla, gratis och fräscha. Såklart finns det alltid människor som inte vet hur man prickar rätt i toalettstolen eller som förstör och använder toaletterna till andra saker än vad de är tänkta för, men jag ser ett stort behov att flera toaletter inom Stockholms stad. Vart går alla nödiga människor i parkerna? Jo, i våra buskar. Det finns områden i Rålambshovsparken som inte luktar viol direkt. Det är inte bra för vår närmiljö att folk går i buskarna och inte trevligt för oss som går förbi.

Dessutom ser jag också ett jämställdhetsproblem i det hela. Urinoarer finns det lite överallt i stan som är gratis och lättillgängliga. Vi kvinnor har behov, cirka en gång i månaden, att kunna gå på toaletten mer frekvent. Och ALLA har vi vissa krissituationer där vi måste uppsöka en toalett. Och ja, det finns restauranger, cafeer, bibliotek att gå till (om man får tillåtelse eller har pengar med sig) MEN jag tycker att vi behöver offentliga toaletter, som är gratis, fräscha, som är utsmyckade på ett smakfullt sätt och därför mer attraktiva att behålla snygga och fräscha och inte förstöra! Det skulle göra gott för alla medborgare i staden och också de turister som kommer hit.

Jag har så många gånger gått förbi parkleken i Fredhällsparken och undrat "Var går alla dessa barn på toa någonstans?" De och deras familjer lär ju, en regnig sommar som denna, utnyttja de soliga dagarna till max, och säkert spendera hela dagen vid dammen som finns där. Förra sommaren fanns där en bajamaja, vart tog den vägen?

Det är dags att Stockholms stad satsar på offentliga toaletter. Det behövs vid våra tunnelbanestationer, i våra parker, vid turistattraktioner som till exempel Stadshuset (där de finns TVÅ små toaletter, iallafall på damernas) och särskilt inne i city. De ska vara gratis, och tillgängliga så länge det går på dygnet.

Jag hoppas verkligen att det går att göra något åt detta! Särskilt i våra fina parker.

Inkom 2015-08-11 15:28:06